
Gavà, 9 de juny de 2.020.
Origen: Servei de Manteniment (Espai Públic)
Assumpte: Millora accessibilitat

INFORME TÈCNIC

En el marc del procés de licitació del projecte de millora de l’accessibilitat al casc urbà 
(OMO 12/18) , les propostes lliurades han estat:

  

BIGAS GRUP, S.L.

IARSA OBRES I PROMOCIONS, S.L.

FIRTEC, S.L.

CONTRUCCIONES FERTRES, S.L.

BEXO OBRAS Y SERVICIOS, S.L.

La mesa de contractació ha informat al tècnic sotasignant que l’empresa Bexo obras y 
servicios, S.L., queda exclosa de la licitació i en conseqüència no es procedeix a la valoració de 
la seva oferta.

Com a resultat de tot el procés de licitació es considera adequada les ofertes presentada
per l’empresa:

BIGAS GRUP, S.L., per tal de dur a terme els treballs per un import de 186.998,09 
(21% I.V.A. inclòs).

S’adjunta el quadre de valoració d’ofertes.

El qual s’informa als efectes oportuns.



Valoració final de les ofertes presentades al Projecte de millora de l'accessibilitat OMO (12/2018)

Projecte de millora de l’accessibilitat.  OMO 12/2018
Import projecte: 199.983,28 34.707,84 165.275,44

Oferta econòmica (fins a 51 punts)

Oferta Coef. Adjud. Import baixa B Puntuació

s/ IVA c/ IVA

BIGAS GRUP, S.L. 154.543,88 186.998,09 0,935069 12.985,19 6,4931% 51,0000

IARSA OBRES I PROMOCIONS, S.L. 156.865,47 189.807,22 0,949115 10.176,06 5,0885% 48,8353

FIRTEC, S.A. 158.707,17 192.035,68 0,960259 7.947,60 3,9741% 46,4684

CONSTRUCCIONES FERTRES, S.L. 160.928,54 194.723,53 0,973699 5.259,75 2,6301% 37,7635

Mitja 157.761,27 P = 9,80 4,5465%

15.776,13 Límit inferior

Límit inferior 141.985,14

MILLORES (màxim 35 punts)

TOTAL

BIGAS GRUP, S.L. 7 7 7 7 7 35

IARSA OBRES I PROMOCIONS, S.L. 0 0 7 7 0 14

FIRTEC, S.A. 7 7 7 7 7 35

CONSTRUCCIONES FERTRES, S.L. 7 7 7 7 7 35

PLA DE TREBALL (excloent)

TOTAL

BIGAS GRUP, S.L. 4 4 6 14

IARSA OBRES I PROMOCIONS, S.L. 4 4 6 14

FIRTEC, S.A. 4 4 6 14

CONSTRUCCIONES FERTRES, S.L. 4 4 6 14

TOTAL

Of. Econ. Millores Pla de treball Total

BIGAS GRUP, S.L. 51,0000 35,0 4,0 90,0

IARSA OBRES I PROMOCIONS, S.L. 48,8353 14,0 4,0 66,8

FIRTEC, S.A. 46,4684 35,0 4,0 85,5

CONSTRUCCIONES FERTRES, S.L. 37,7635 35,0 4,0 76,8

TOTAL

Total

BIGAS GRUP, S.L. 90,0000

FIRTEC, S.A. 85,4684

CONSTRUCCIONES FERTRES, S.L. 76,7635

IARSA OBRES I PROMOCIONS, S.L. 66,8353

B
mig,c,O

B
mig,c,

10 % 14,55 %

Millora I 
punts 38 i 46 

(7punts)

Millora II 
punts 43 i 44 

(7punts)
Millora III punts 
16 i 20 (7 punts)

Millora IV punts  
21 i 23 (7punts)

Millora V 
punts 27 i 28 

(7punts)

Minima 
afectació 
vehicles

Minima 
afectació 
vianants

Execució grup 
cruïllas




